














Segunda-feira, 06 de Novembro de 2017

 

VALORR$: 53.200,00 (Cinquenta  e três e 
duzentos reais:/) . VIGÊNCIA: Início: 
18/10/2017. Término:  18/10/2018. RECURSO 
FINANCEIRO : PRÓPRIO , DOTAÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA : 
02.08.08.122.0014.2029. 0000.3.3.90.30.00 – 
Material de Consumo.  Pela CONTRATANTE: 
Talmir Franklin Rosa Neto , Secretári o 
Municipal de  Finanças, Planejamento e 
Administração , pela CONTRATADA: Fernando 
da Costa Pereira , empresário . Caxias, 19 de 
outubro de 2017. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 
002.078.04587/2017. PARTES: Município de 
Caxias-MA, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Finanças, Planejamento e Administração de 
Caxias e a empresa J. B. F. TRANSPORTES 
COLETIVOS E TURISMO LTDA-ME. OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação dos serviços de Locação de Veículos, 
para atender o Transporte Escolar de Alunos da 
Educação Básica do Município de Caxias – MA, 
destinado a Secretaria Municipal de Educação, 
Ciências e Tecnologia – SEMECT. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº.078/2017, Processo 
Administrativo Nº .04587/2017 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei nº 8.666/93, Lei nº 
10.520/02, Lei Municipal nº 2.331/2017 e Decreto 
Municipal nº 0160/2017. VALORR$: 882.903,60 
(Oitocentos e oitenta e dois mil e novecentos e 
três reais e sessenta centavos:/). VIGÊNCIA: 
Início: 19/09/2017. Término: 31/12/2017. 
RECURSO FINANCEIRO: PNATE, PEATE e 
PRÓPRIOS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.07.12.361.0009.2023.0000 3.3.90.39.00/ 
02.07.12.362.0009.2222.0000 3.3.90.39.00 / 
02.07.12.365.0009.2026.0000 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica.SIGNATARIOS: Pela CONTRATANTE: 
Talmir Franklin Rosa Neto, Secretária Municipal de 
Finanças, Planejamento e Administração, pela 
CONTRATADA: Francisco Xavier Aragão, 
procurador. Caxias, 20 de setembro de 2017.  

PORTARIA 139/2017 – GSA –PMC 

               O  SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o disposto no 
Decreto nº. 96/2017 de 20 de Janeiro de 
2017;  

 

R E S O L V E  

 Art. 1º - PRORROGAR até 31/12/2018 a 
disponibilidade da servidora FRANCIMEIRE CARDOSO 
DE ALENCAR, Nutricionista, matrícula 13585-1, para o 
Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região (PI), com 
ônus para o órgão de destino, com valores a serem 
reembolsados pelo referido Tribunal. 
                                   Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário  

                                   Dê ciência, publique-se e cumpra-
se.  

 

Caxias –MA, 31 de outubro de 2017. 

Aluizio Bittencourt de Albuquerque  
Secretário Adjunto  de Administração e Recursos 

Humanos 

PORTARIA




		2017-11-06T23:36:12-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




